2024 年9 月 吉日

会 員 各 位

日本在宅栄養管理学会

北海道ブロック長 真井 睦子

東北ブロック長 塩野﨑 淳子

（公印略）

「一般社団法人日本在宅栄養管理学会 北海道・東北ブロック合同大会」開催について

初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。

記

１．形 式：ZOOM によるオンライン（ライブ配信） 及び オンデマンド（録画）配信・視聴

２．開催日時：

ライブ配信： 2024 年10 月12 日（土） 13 時30 分～17 時30 分

オンデマンド（録画）配信： 10 月21 日（月）～ 11 月20 日（水）

３．プログラム：（ライブ配信プログラムの内容です。開会の挨拶15 分前には開場/受付を予定しています。）

 13：30～13：35 開会の挨拶 日本在宅栄養管理学会 理事 / 北海道ブロック長  真井睦子 氏

 13：35～14：35  講演Ⅰ 講師：岩手県西和賀町立西和賀さわうち病院 北村道彦 先生

『チーム医療を推進し輝け在宅管理栄養士』
 14：35～15：35 講演Ⅱ 講師：宮城県大崎市健康推進課

保健師 横江寿美子先生 管理栄養士 奥野文江先生

『地方自治体における高齢者の保健事業と介護事業の一体的実施について

～多職種で行う地域診断とアウトリーチの実際～』

15：35～15：40 休憩

15：40～16：10 事例発表①「薬局管理栄養士の地域多職種連携」(30 分) 北海道ブロック会員 小川温子氏

16：10～16：40 事例発表②「人生の最期まで食事を楽しめるレシピ集より」(30 分)

東北ブロック会員 小川豊美氏

16：40～17：00 賛助会員企業様によるプレゼンテーション(20 分)

17：00～17：25 『訪問栄養指導の疑問にお答えします！質問コーナー』

テーマ「訪問栄養食事指導についての疑問・相談」（事前質問を募集）

回答者 中村育子副理事長・真井北海道ブロック長・塩野崎東北ブロック長

＊お時間の都合上、全てのご質問に対応できない事もあります。ご了承ください。その場合は後日、個別に対応致します。

17：25      閉会の挨拶 日本在宅栄養管理学会東北ブロック長 塩野崎 淳子 氏

４．会 費：

会員1,800 円（1 人）、賛助会員3,000 円（1 社）、非会員3,000 円（1 人）

  お支払い方法：Web お申込み・入金システム「イベントペイ」からお願い致します。その際に別途、お申込み手数料220 円/1回が

かかりますことをご了承ください。クレジットカード、コンビニエンスストア、ペイジー（ATM、インターネットバンク）が選択可能です。

お支払い後、ご登録頂いたメールアドレスに、領収書やアクセスURL、事前資料などをお送りします。（返金不可）

領収書は更新認定に必要となります。ご自身の責任で大切に保管をお願い致します。

５．定 員：

10 月12 日ZOOM ミーティング/ライブ配信＝300 名、オンデマンド（録画）＝定員制限なし

6. 参加締切日：

■ZOOM ミーティング/ライブ配信（10 月12 日（土）開催）

コンビニ、ペイジー（ATM、インターネットバンキング）＝2024 年10 月8 日（火）23：59 まで※

  クレジットカード＝2024 年10 月10 日（木）23：59 まで （※コンビニ、ペイジーは申込3 日以内で支払いです。）

   このライブ配信にご参加頂いた方は、オンデマンドを追加料金無しで視聴可能です。

  ■オンデマンド（録画） ※10 月11 日以降はオンデマンドのみの受付となります。ご注意ください。

  コンビニ、ペイジー ＝ 2024 年11 月13 日（水）23：59 迄（※コンビニ、ペイジーは申込3日以内で支払いです。）

  クレジットカード ＝ 2024 年11 月15 日（金）23：59 まで

7. お申込URL、QRコード：

 https://bit.ly/4dHyZum

「質問コーナー」にて、イベントペイ「訪問栄養食事指導」についての質問・相談を受け付けます。

  （時間の都合上、すべての質問にお答えできるとは限りませんのでご了承ください）

 日本在宅栄養管理学会ホームページ（http://www.houeiken.jp）からは、

左側メニュー 学術集会・研修会 →北海道・東北ブロック → 右端の『申込み』を押すとリンク致します。

8. その他：

 賛助会員の企業様は、当日、情報提供として、3 分程度の映像を放映致します。お申込み後、業務支援担当（株式会社コンパ

ス）より詳細を連絡致します。

 本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度･日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養士」の更新単位 １単位が取得

できます。（ZOOMミーティング/ライブ配信、オンデマンド視聴、どちらかで１単位取得可能です。）

 講義映像や資料の無断録画、不正利用はおやめください。

9. 連絡先：

日本在宅栄養管理学会 北海道ブロック zaitakueiyou.hokkaido@gmail.com

日本在宅栄養管理学会 東北ブロック  tohoku.homehealthcare.nutrition@gmail.com

※受付に関する連絡は業務支援担当（株式会社コンパス）まで。TEL：03-5840-6131  jhnms-seminar@e-compass.jp

https://bit.ly/4dHyZum
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank